
 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETAS 

STUDIJŲ MODULIO PROGRAMA (SMP) 
 

Modulio kodas 
S 181 M 126 Atestuotas 

iki 
2020 09 01 

Atnaujinimo data 

Mokslo šaka Progr. Registr. Nr.    

Pavadinimas 

Bloomberg rinkų analitika 

Būtinas pasirengimas modulio studijoms 

Pagrindinis tikslas 

Įsisavinti žinias apie finansų rinkų veikimą naudojant Bloomberg terminalus. Išmanyti finansinių 

instrumentų pelno-rizikos ryšį.  

Siekiami modulio studijų rezultatai 

Eil.nr. Rezultatai 
Studijų 

metodai 

Studento pasiekimų 

vertinimo metodai 

1 Suprasti pagrindinius ekonominius indikatorius 
Praktinės 

užduotys 
Testas 

2 Suprasti valiutos rinkos formavimosi procesus 
Praktinės 

užduotys 
Testas 

3 
Žinoti fiksuoto pajamingumo vertybių popierių 

rinkos formavimosi ypatumus 

Praktinės 

užduotys 
Testas 

4 Gebėti orientuotis akcijų rinkoje  
Praktinės 

užduotys 
Testas 

Anotacija 

Įsisavinamos žinios ir gebėjimai, kurie leidžia suprasti finansų rinkas naudojant Bloomberg terminalus, 

rinkų skirstymo būdus, jų efektyvumo formas, globalizacijos problemas ir pasaulio biržų veiklos 

ypatumus. Įsisavinama pinigų ir kapitalo rinkų finansinių instrumentų vertę veikiantys veiksniai, 

instrumentų naudojimo galimybės ir pelno-rizikos tarpusavio ryšys. Išugdomi gebėjimai naudoti valiutų 

rinkos nedelsiamus, siekiant pelno ar draudžiant riziką.  

Modulio paskirtis 

Universitetinių studijų lygmuo 
Dalykų grupė Dalyko lygis 

Pakopa Laipsnis 

Antroji Magistro Studijų krypties gilinimosi Gilinamasis 

Studijų sritis arba kryptis pagal studijų finansavimo metodiką 

1.Humanitarinių mokslų studijų srities studijų kryptys (išskyrus filologiją), socialinių mokslų srities 

studijų kryptys (išskyrus psichologiją, švietimą ir ugdymą, visuomenės saugumą) 

Dalys (skyriai) ir temos 

Eil. Nr. Pavadinimai 

1. Ekonominiai indikatoriai 

1.1 BVP analizė 

1.2 BVP monitoringas 

1.3 BVP prognozavimas 

2. Valiutų rinkos 

2.1 Valiutų rinkų veikimo principai 

2.2 Valiutų rinkos vertinimas 

2.3 Centrinių bakų įtaka valiutų rinkai 

2.4 Valiutų rizika 

3. Fiksuoto pajamingumo vertybinių popierių rinka 

3.1 Obligacijų rinkos veikimo principai 

3.2 Obligacijų vertinimas 

3.3 Centriniai bankai ir palūkanų norma 

3.4 Obligacijų pajamingumas 

4. Akcijų rinka 

4.1 Akcijų rinkos veikimo principai 



Eil. Nr. Pavadinimai 

4.2 Akcijų vertės nustatymas 

4.3 Tiesioginis vertinimas 

4.4 Realiatyvus vertinimas 

Žinių ir gebėjimų įvertinimo tvarka: 

Taikoma dešimtbalė kriterinė skalė ir kaupiamoji vertinimo schema. Semestro savarankiško darbo 

užduotys vertinamos pažymiu, egzaminų sesijos metu nustatomas galutinis pažymys, atskirus pažymius 

padauginant iš svertinio koeficiento ir sandaugas susumuojant.  

Pagrindinė literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 
Leidinio KTU bibliotekoje 

Ar yra KTU knygyne Egz. sk. fak. metod. kab. 
šifras egz. sk. 

Papildoma literatūra 

Eil.Nr. Pavadinimas 

Užsiėmimams reikalingos auditorijos (patalpos), techninė bazė ir programinė įranga 

Užsiėmimo 

tipas 
Auditorijos (patalpos) tipas 

Nominalus vietų skaičius 

auditorijoje 

Būtina 

įranga/pastabos 

Teorija 
Specializuota mokomoji 

laboratorija 
12 Bloomberg terminal 

Laboratorinis 
Specializuota mokomoji 

laboratorija 
12 Bloomberg terminal 

Dėstytojas 
 Pareigos Vardas, pavardė 

Atsakingas dėstytojas profesorius Andrius GUZAVIČIUS 

Padalinys 

 Pavadinimas Kodas 
Indėlis, 

% 

Atsakingas 

padalinys 
Ekonomikos, verslo ir vadybos akademinis centras 0640 100 

Dėstomoji kalba 

Rudens semestre:  Lietuvių, Anglų 

Pavasario 

semestre:  
Lietuvių, Anglų 

Vedimo forma 

Eil. 

nr. 

Vedimo 

forma 
Semestras 

Struktūra Iš 

viso 

val. 

Kred. 
Paskaitų Pratybų 

Laboratorinių 

darbų 

Konsultacinių 

seminarų 

Savarankiško 

darbo 

1 Ciklinė R P 8 0 12 28 85 133 5 

 
Vedimo forma  Ciklinė 

  

Atsiskaitymas už savarankišką darbą 

Atsiskaitymo forma Temos(ų) Nr. 
Iš viso, 

val. 

Įtaka 

paž, % 

Užduoties pateikimo (*) ir atsiskaitymo savaitė (o) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17-20 

Testas 1-4 85 100 *     0                           

Iš viso: - 85 100                  

 


